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خبر3

نقل قول3

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد:

برنامه کاشت یک‌میلیارد 
اصله نهال در دولت 

سیزدهم 
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره 
ک  به اهمیت حفاظت از خا
دولت  »در  گفت:  کشور 
سیزدهم طرح‌های زیادی از 
کاشت یک‌میلیارد  جمله 
نهال برای حفاظت و صیانت 

ک در دستور کار است.« از خا
»سیدجواد ساداتی‌نژاد« در همایش روز جهانی 
ک یک عنصر مهم و  ک با اشاره به اینکه خا خا
ارزشمند در کره‌زمین است، افزود: »مهم‌ترین 
ک است که  صیانت در کره‌زمین، حفاظت از خا

امنیت غذایی کشورها را موجب می‌شود.«
وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه برای تولید یک 
ک حاصلخیز ۷۰۰ سال زمان نیاز  سانتی‌متر خا
ک  است، اظهار داشت: »در مقیاس زمینی خا
تجدیدناپذیر است و باید در حفاظت از آن دقت 

شود.«
او تصریح‌کرد: »کشور ما اراضی شیبدار زیادی 
دارد که در طول سال با سیلاب‌ها روبه‌رو است، 
بنابراین وظیفه سازمان منابع طبیعی اجرای 
اقداماتی همچون آبخیزداری و آبخوان‌داری برای 

ک است.« حفاظت از خا

: معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور

 پروژه ضدانقلاب در 
تعطیلی بازار شکست خورد

معاون امنیتی و انتظامی وزیر   
کشور با اعلام اینکه اصناف و 
بازارها در سراسر کشور به‌رغم 
جریان  تهدیدهای 
فعال  و  باز  ضدانقاب‌ 
»پروژه  گفت:  هستند، 
تعطیلی اصناف و بازار توسط ضدانقاب با 

شکست کامل مواجه شد.«
سیدمجید میراحمدی با اشاره به فراخوان 
و تاش جریان ضدانقاب برای تعطیلی بازار 
و کسب‌وکارها گفت: »تمامی اصناف از صنف 
گرفته تا قماش‌فروشان و همه  طلافروشان 
صنوف به‌طور کامل مشغول فعالیت هستند 
و امنیت لازم هم برای فعالیت آنان تأمین شده 
است.« او اظهار داشت: »حافظان امنیت برای 

تامین امنیت کسبه در بازار حضور دارند.«
معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور ادامه داد: »در 
شیراز تعدادی از کسبه به دلیل تهدید عناصر 
ضدانقلاب مجبور به تعطیل‌کردن موقت واحد 
خود شدند که اقدامات لازم در این زمینه برای 

رفع آن انجام شد.«

 هشتگ‌ روز

گر برای #مخابرات منابع لازم تامین نشود، ورشکسته  »وزیر ارتباطات شجاعت کرده وگفته ا
می‌شود. هزینه نگهداری هر خط تلفن برای مخابرات بیش از ۲۵ تا ۳۰هزار تومان است و از آنجا که 
کنون نمی‌تواند این رقم را تامین کند، امکان توسعه وجود ندارد و در تهران نمی‌تواند  مخابرات ا
گذار کند.«یا »حاجی چرا اینجوری شد؟ برا مخابرات پول نیست، برا پیروز پول  خط تلفن وا
نیست.«یا »وزیر ارتباطات گفته مخابرات در حال ورشکستگیه. شما بخونید ورشکست شده!«یا 
»خدا را هزاران مرتبه شکر که بالاخره یکی از خود مسئولان به زبان خودش داره از #ورشکستگی_
مخابرات صحبت می‌کند! مخابرات یکی از آن دیگ‌هایی است که آش #منافع_مردم هرگز در آن 
نجوشیده است.«یا »وزیر ارتباطات گفته که بدون تامین منابع مالی، مخابرات ورشکست می‌شود. 
یعنی مخابرات برای توسعه و ارائه سرویس بهتر به مردم نیازمند منابع است که یا باید این منابع 
را دولت تامین کند یا درآمد‌های مخابرات به واسطه تعرفه افزایش پیدا کند.«یا »تلفن ثابت منزل 
قطع شده. از طریق سایت #مخابرات خواستم پرداخت کنم پنجره مورد نظر باز نشد، از طریق 
شماره‌گیر ۲۰۰۰ اقدام کردم پیامک رمز پویا ارسال نمی‌شد. بعد از کلی تلاش و ناامیدی دیروز صبح از 

طریق آپ پرداخت کردم و هنوز تلفن قطعِ و امروز هم دوباره تهدیدکردن به قطع.«
»عرضه خودرو در بورس کالا مخالفان و موافقان بسیاری دارد، در این بین برخی معتقدند که این 
امر نه‌تنها سودی برای بازار خودرو ندارد، بلکه به شفافیت قیمتی در این بازار هم کمکی نمی‌کند.«یا 
»خودرو که اومد تو بورس کالا بساط فاسد قیمت‌گذاری دستوری داره برچیده می‌شه. با این وضعیت 
ارزآوری و انرژی حمایت‌هایی که در قالب رانت انرژی و ارز هست در آینده برچیده خواهد شد. فقط با 
4 دهه تاخیر.«یا »قابل توجه طرفداران عرضه خودرو در بورس، با عرضه‌ 100 تا ماشین تو بورس قیمت 
رو تا کجا افزایش بدن خدا می‌دونه. ببینیم سودش به سهامدار می‌رسه یا نه، هرچند هرکس که اینطور 
فکر می‌کنه کلا پرته.«یا »همزمان با افزایش قیمت تصاعدی خودروهای داخلی،  نخستین محموله 
خودروهای خارجی وارد کشور می‌شود. واردات خودرو تا دو هفته آینده از کشور واسط عمان به بنادر 

هرمزگان و بوشهر آغاز خواهد شد. خرید خودرو در بستر بورس کالا صورت می‌گیرد.«
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صاحب  امتیاز: 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیرمسئول: اسماعیل رمضانی

عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه
و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: »مقامات 
آمریکایی می‌دانند ایران در زیر فشار و با تهدید حاضر 
کره و امتیاز نیست. توافق منطق خود را دارد و  به مذا

کرات برجام کاملا روشن است.« موضع ایران با مذا
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در 
نشست خبری هفتگی با خبرنگاران، در پاسخ به 
سوالی در مورد مواضع متفاوت آمریکایی‌ها در قبال 
کرات نیست و تمرکز  ایران گفت: »اولویت آمریکا مذا
بر مسائل دیگری است. تناقض رفتاری و دوگانگی 
گفتاری در مواضع اعضای غربی برجام و مشخصات 
دولت آمریکا وجود دارد. به‌ویژه دوگانگی در عمل و 
عدم‌التزام عملی به تعهدات برجام از سوی دولت 
آمریکا بود که چنین روند نامناسبی را در توافق‌نامه 
برجام ایجاد کرد و هم مانع بهره‌برداری جمهوری 
اسامی ایران از منافع و مزایای اقتصادی برجام 
شد و هم راهکارهای چندجانبه بین‌المللی را برای 
حل‌وفصل موضوعات پیچیده بین‌المللی مورد 
تردید و تشکیک قرار داد و دچار اختلال کرد و این 
نتیجه عملکرد سوء دولت آمریکاست که باید مسئول 
و پاسخگوی رفتار و اقدامات غیرمسئولانه خودشان 

در این رابطه باشند.«
ایران متعهد به برجام بوده و به تعهدات خود 

عمل کرده است
کید کرد: »مقامات آمریکایی می‌دانند ایران در  او تا
کره و امتیاز نیست،  زیر فشار و با تهدید حاضر به مذا
کرات  توافق منطق خود را دارد و موضع ایران با مذا
برجام کاملا روشن است. ایران متعهد به برجام بود، به 
تعهدات خود عمل کرد و دولت خاطی و نقض‌کننده 
برجام دولت آمریکا بود و در این ارتباط کشورهای 
اروپایی عضو برجام هم متاسفانه به تعهدات خود 
عمل نکردند و نتوانستند خروج یکجانبه و غیرقانونی 
آمریکا از برجام را جبران کنند.« سخنگوی وزارت 
کره  امورخارجه افزود: »ایران همچنان به روند مذا
پایبند و به دنبال به سرانجام رساندن برجام است. 
برجام نیاز جمهوری اسلامی نیست، نیاز غرب و نیاز 
اروپا و آمریکا به توافق برجام کمتر از نیاز ایران نیست. 
کرات  طرف‌ها می‌توانند در کوتاه‌ترین زمان ممکن مذا
را جمع‌بندی کنند و به توافق برسند، اما توصیه 
ما مشخصا به شرکای اروپایی برجام این است که 
خودشان را تسلیم آمریکا و شرایط تحمیلی آنها نکنند 

و ضررها و زیان‌های آن را متوجه خود نکنند.«
هرگونه سوءاستفاده از تحولات داخلی ایران 
برای اعمال فشار سیاسی علیه کشورمان محکوم 

است
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی در 
مورد اخراج ایران از مقام کمیسیون زن سازمان ملل 
گفت: »جمهوری اسامی ایران در ارتباط با اقدامات 
غیرقانونی تعداد مشخصی از دولت‌های غربی علیه 
ایران به بهانه تحولات داخلی کشور مواضع خود را 
همواره رسما و آشکارا اعلام و هم به صورت رسانه‌ای 

کرات و ملاقات‌ها مطرح کرده  و اعلامی و هم در مذا
است، بنابراین هر گونه سوءاستفاده از تحولات 
داخلی ایران برای اعمال فشار سیاسی علیه کشورمان 

محکوم و غیرقابل قبول است.«
او ادامه داد: »ایران به عنوان یک عضو سازمان 
ملل متحد در یک انتخابات کاملا شفاف و قانونی 
کوسوک  با بیشترین رأی کشورهای عضو مجموعه ا
از ۵۴ رأی با کسب ۴۳ رأی عضو کمیسیون مقام زن 
در این مجموعه شد. در حال حاضر تاش آمریکا 
مشخصا با کمک برخی دولت‌های مشخص اروپایی 
این است که در یک اقدام کاملا سیاسی و غیرقانونی 
با اعمال فشار و استفاده از پتانسیل‌های سیاسی و 
تاثیرگذاری بر کشورهای مستقل عضویت ایران را در 
این چارچوب با مانع مواجه کنند. این اقدام آمریکا 
قبل از آنکه اقدامی علیه ایران باشد، اقدام علیه رأی 
آزادانه کشورها در تشکل‌ها و ساختارهای بین‌المللی 
است. اقدام آمریکا عملا در مسیر زیرسوال بردن حق 
رأی کشورهای مستقل در این سازمان است و ارزش 

آرای این کشورها را زیرسوال برده است.«
حذف ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل 

یک بدعت است
کرد:  کید  تا دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی 
»کشورهای عضو آزادانه و مستقلانه به ایران رأی 
گر آمریکا و کشورهای همسو با آن موفق شوند  دادند. ا
در چارچوب سیاست‌های اعمال فشار و ابزارهای 
فشار سیاسی علیه ایران، ایران را از کمیسیون مقام 
زن حذف کنند، یک بدعت را پایه گذاری می‌کنند 
و حق رأی آزادانه کشورهای عضو این مجموعه را 
زیرسوال می‌برند. کشورهایی عضو شورای امنیت 
یا عضو شورای حقوق بشر و مجامع حقوق بشری 
هستند که در طول تاریخ خودشان مرتکب جنایات 
بی‌شمار علیه دولت‌ها و ملت‌های مستقل شدند و 
کنون با ابزارهای حقوق بشری اقدام به اعمال فشار  ا
گر اتفاق  کید کرد: »این اقدام ا می‌کنند.« کنعانی تا
بیفتد، هم سلب عضویت قانونی ایران در این تشکل 
و هم سلب حق رأی آزادانه و مستقل کشورهای عضو 
یک مجموعه است. جمهوری اسامی ایران از همه 
ظرفیت‌های سیاسی و دیپلماتیک خود در حال 

استفاده است که از یک رویکرد غیرقانونی و سیاسی 
منفعت‌طلبانه جلوگیری کند و در این ارتباط به 

تلاش‌های خود ادامه خواهد داد.«
فعالیت‌های  تبلیغ  در  اینترنشنال  نقش 

تروریستی کاملا روشن است
او همچنین در ادامه در مورد اقدامات شبکه 
تروریستی ایران اینترنشنال گفت: »موضع ایران در 
قبال آن رسانه کاملا روشن است، نقش این رسانه 
به عنوان رسانه تروریستی در دامن‌زدن به بی‌ثباتی 
کاما روشن است و اقدام  و اغتشاشات داخلی 
جمهوری اسلامی ایران نیز در این زمینه کاملا حقوقی 
و قانونی است و اقداماتی در این زمینه صورت گرفته 
که جزئیات آن در زمان مناسب اطلاع‌رسانی خواهد 
شد. مجموعه ظرفیت‌های ایران برای برخوردهای 
حقوقی و قانونی با این شبکه و کشور میزبان و با 
حامیان مالی آن حتما انجام خواهد شد.«کنعانی در 
پاسخ به سوالی درباره تاثیر تحولات و اتفاقات کنونی 
در ایران در روابط بین‌المللی اظهار کرد: »ما معتقدیم 
آنچه در داخل کشور ما در این دو ماه و اندی رخ داد، 
یک موضوع داخلی است، اما سوء‌استفاده برخی 
طرف‌های خارجی از این شرایط داخلی برای پیگیری 
اهداف سیاسی این کشورها موضوع کاملا آشکار و 
روشنی بود و ما در جلسات گذشته در این زمینه 
توضیح دادیم.«او تصریح کرد: »از نظر ما استفاده از 
تحولات داخلی کشورها برای پیگیری منافع سیاسی 
امری کاما مردود، غیرقابل قبول و محکوم است. 
متاسفانه تعدادی از کشورهای مشخص در این 
زمینه اقدامات غیرقانونی و مداخله‌جویانه انجام 
داده‌ و از رویکردهای غیرسازنده در سوء‌استفاده از 
تحولات داخلی ایران برای پیگیری اهداف سیاسی 
خود استفاده کرده‌اند. جمهوری اسامی در این 
کنش لازم را در حوزه دیپلماتیک و در  چارچوب وا

سایر زمینه‌های ممکن نشان داده است.«
سفر آقای باقری در مسیر ارتقای مناسبات 

فی‌مابین صورت گرفته است
او درباره سفر آقای باقری به سه کشور قطر، روسیه و 
هند گفت: »سفر آقای باقری به این سه کشور هم در 
چارچوب سیاست همسایگی، سیاست آسیامحور 
صورت گرفت و هم در مسیر استمرار گفت‌وگو و 
رایزنی‌های مقامات مختلف جمهوری اسامی 
ایران و کشورهای مورد اشاره برای رایزنی و تبادل 
نظر درخصوص ارتقای مناسبات و همکاری‌های 
دوجانبه کشور ما با کشورهای مورد نظر انجام شد که 

در این ارتباط اطلاع‌رسانی لازم صورت گرفت.«
کرات  سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: »مذا
ما با این کشورها در حوزه‌های مختلف دوجانبه، 
منطقه‌ای و موضوعات مورد علاقه بین‌المللی ادامه 
دارد و این سفر در این چارچوب صورت گرفت و 
عملا در تکمیل گفت‌وگوها و مشورت‌ها و رایزنی‌های 

سیاسی دو کشور بود.«

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

کره نیست ایران تحت فشار و تهدید حاضر به مذا

     
کیوسک3

گاردین
کا، فیل فودن و  تصویر اصلی گاردین شادی بوکایو سا
هری کین، بازیکنان تیم ملی فوتبال انگلیس، بعد از غلبه 
بر سنگال در جام جهانی قطر را نشان می‌دهد و در بالای 
تصویر، گزارش اصلی از مریض‌تر و فقیرتر شدن مردم و 
شکاف در تقسیم سامت و ثروت گفته است: »مردم 
مریض‌تر و فقیرتر می‌شوند و شکاف تقسیم سامت و 
ثروت بین مناطق عمیق‌تر می‌شود. 2.5 میلیون بزرگسال 
در سن کار به‌دلیل وضعیت نامناسب سلامتی مشغول کار 
نیستند که این نگرانی را ایجاد می‌کند که دستور کار دولت 
درباره »بهبودبخشیدن وضعیت« به‌شدت تضعیف شده 

است.«

نیویورک‌تایمز
»تحریم‌های جنگ به آرامی بنیان اقتصاد روسیه 
و  است«  خطر  در  »پیشرفت  می‌کند«،  تضعیف  را 
»محدودیت‌ها، تلاش‌های مسکو برای مدرن‌سازی را 
متوقف کرده« عناوین گزارش نیویورک‌تایمز است: »...
بیش از 9 ماه پس از تهاجم، نه تلاش جنگی فروکش کرده 
و نه اقتصاد سقوط. رنج اقتصادی هنوز برای بسیاری 
از روس‌ها محدود است. پوتین از هرگونه فشار داخلی 
اساسی که رهبری‌اش را تهدید کند، اجتناب کرده، اما 
تأثیر آنچه برخی به‌عنوان هماهنگ‌ترین و عمیق‌ترین 
تحریم‌های اقتصادی تاریخ معاصر توصیف می‌کنند، در 
سراسر روسیه مشهود است و بدترین آن ممکن است در 

راه باشد.«

تایمز
جدیدترین  هواشناسی  اداره   ، تایمز گزارش  به 
که قرار است به عنوان بخشی از  سازمانی است 
اعتصابات گسترده بخش عمومی دست از کار بکشد. 
کرد 28 میلیارد پوند  ل  پس از اینکه دولت استدلا
افزایش دستمزد مطابق با تورم در بخش دولتی خارج 
از توان مالی است، هواشناسان قرار است اعام 
اعتصاب کنند. این روزنامه همچنین گزارش می‌دهد 
که معاینه‌های پزشکی حضوری میان‌سالان نیز تحت 
برنامه‌هایی برای کاهش بار مسئولیت NHS  )خدمات 
ملاقات‌های  قرار  و  لغو  انگلیس(  ملی  بهداشت 
حضوری با پزشک عمومی به‌صورت آنلاین انجام 

می‌شود.

استقرار دو تیپ نظامی 
 عراقی در نوار مرزی 

با ایران و ترکیه
یک منبع نظامی عالی‌رتبه عراقی در گفت‌وگو با 
پایگاه خبری »العالم الجدید« اعلام کرد که دو تیپ 
از مرزبانی این کشور با تجهیزات نظامی کامل به 

مرزهای عراق با ایران و ترکیه اعزام شدند.
او گفت که این اقدام بعد از جلسات متعدد میان 
مسئولانی از بغداد و اربیل طی چند روز گذشته 
اتخاذ شد و نیروهای مرزبانی در نوار مرزی عراق با 

ایران و ترکیه مستقر شدند.
این منبع که خواستار عدم فاش‌شدن نامش 
کنون  کید کرد که نیروهای عراقی ا شده است، تا
به طور عملی و واقعی کنترل مرزها را در دست 
گرفته‌اند و نیروهایی از پیشمرگه نیز در کنار آنها 

حضور دارند.
او گفت که براساس توافقی که اخیرا میان محمد 
شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق و نیچروان 
بارزانی، رئیس اقلیم کردستان انجام شد سیطره و 
سلطه کامل در دست نیروهای دولت فدرال عراق 

است و نیروهای پیشمرگه با آنها مشارکت دارند.
این منبع نظامی عراقی خاطرنشان کرد که این 
اقدام عراق در راستای ممانعت از حملات هوایی 

ایران و ترکیه به اقلیم کردستان عراق است.
او گفت که استقرار نیروهای عراقی تنها در داخل 
مرزهای اقلیم کردستان نیست، بلکه استقراری 

نظامی در نوار مرزی عراق با ایران و ترکیه است.
روز یکشنبه نیز یحیی رسول، سخنگوی فرمانده 
کل نیروهای مسلح عراق در یک نشست خبری 
کید کرد که محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر  تا
عراق به نیروهای مرزبانی این کشور دستور فوری 
داد که کنترل خط صفر مرزی با ایران و ترکیه را در 
اختیار بگیرند و این دستور در راستای پایان‌دادن 
به درگیری‌های موجود میان گروه‌های مسلح 
مخالف ایران و ترکیه و نیروهای مسلح دو کشور در 

اقلیم کردستان عراق است.

#بورس_کالا
#مخابرات
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حال بورس بد شد
شاخص کل بورس و شاخص 

کل فرابورس دیروز روندی نزولی 
داشتند؛ با این‌حال شاخص 
کل با معیار هم‌وزن توانست 

روند صعودی خود را حفظ کند.
به گزارش ایسنا، شاخص کل 
بورس دیروز با ۴۲۳۵ واحد 

کاهش تا رقم یک میلیون و 
۴۱۳ هزار واحد نزول کرد. این 

در حالی است که شاخص 
کل با معیار هم‌وزن با افزایشی 

۴۸۲ واحدی در رقم ۴۱۴ هزار 
و ۵۷۴ واحد ایستاد.در این 
بازار ۲۹۹ هزار معامله انجام 

شد که ۲۹ هزار و ۴ میلیارد ریال 
ارزش داشت.معدنی و صنعتی 
، توسعه معادن و صنایع  گل‌گهر
معدنی خاورمیانه، فولادمبارکه 

اصفهان، بانک پاسارگاد، بانک 
ملت و سرمایه‌گذاری گروه 
توسعه ملی نسبت به سایر 

نمادها بیشترین تاثیر منفی و 
در مقابل صنایع پتروشیمی 
خلیج‌فارس نسبت به سایر 

نمادها بیشترین تاثیر مثبت را 
روی بورس گذاشتند.شاخص 
کل فرابورس هم طی معاملات 

دیروز با ۱۵ واحد کاهش رقم 
۱۸ هزار و ۶۴۰ واحد را ثبت 

کرد.در این بازار ۲۰۸ معامله 
انجام شد که ۱۳۴۵ میلیارد ریال 
ارزش داشت.آهن‌وفولاد غدیر 

گرس،  ایرانیان، پتروشیمی زا
صنعتی مینو و فرابورس ایران 

نسبت به سایر نمادها بیشترین 
تاثیر منفی و در مقابل تولید 
نیروی برق دماوند، شرکت 

آهن‌وفولاد ارفع و پویا زرکان 
آق‌دره نسبت به سایر نمادها 

بیشترین تاثیر مثبت را روی 
فرابورس گذاشتند.

عکس خبر3

، بارش  باشگاه خبرنگاران جوان - با آغاز سومین ماه فصل پاییز
نخستین برف پاییزی در مشهد، باعث کاهش دمای هوا و تغییر چهره 

این شهر شد.

واحد مرکزی خبر- دیروز )دوشنبه چهاردهم آذرماه( بازار تهران باوجود 
بارش برف و باران از تکاپو نیفتاد و خیل زیادی از مردم برای تهیه مایحتاج 

زندگی خود مشغول خرید بودند و کسبه بازار روز شلوغی را تجربه کردند.

ایسنا- با ورود موج تازه بارش‌ها به کشور، شهر تهران نیز بی‌نصیب 
نماند. بارش‌ها در شمال شهر تهران بخصوص در ارتفاعات و کوهستان 
شمال تهران به‌صورت برف بود و باعث شد مسیرهای کوهنوردی کاملا 

سفیدپوش شود. 

ایسنا- سطح سفره آب‌های زیرزمینی استان در حال افت است و 
آبدهی رودخانه‌های استان نیز کاهش چشمگیری داشته که این موضوع 
وضعیت مخازن سدها را در شرایط نگران‌کننده‌ای قرار داده است. در حال 
حاضر ۵۰ درصد نیاز آبی شهر ایام از چشمه‌ها و ۵۰ درصد دیگر نیز از 
سد ایلام برداشت می‌شود. مسئولان حجم کنونی سد ایلام را ۲۰ میلیون 
کید کرده‌اند: »در تابستان امسال شاهد کاهش ۱۴  مترمکعب اعلام و تا

متری ارتفاع آب سد ایلام بوده‌ایم.«

حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای، طی 
سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، با 
بیان اینکه دشمن در این مقطع به هدف خود نائل 
نشده است، گفت: »دشمن و عوامل و اذناب او تلاش 
دارند با ایجاد رعب و وحشت و دروغ‌پردازی و تحریف 
مسائل، نگذارند فتنه‌ای که روشن کرده‌اند خاموش 
شود. لذا مسئولان قضائی، انتظامی و امنیتی باید در 
نهایت جدیت با عناصری که درصدد اقدامات ایذایی 

ضدمردمی هستند، برخورد کنند.«
کید کرد: »کسانی که در دل و ذهن  قاضی‌القضات تا
کسبه و بازاریان رعب و وحشت ایجاد کرده و آنها را 
گر مغازه‌شان را نبندند، آن را به  تهدید می‌کنند که ا
آتش می‌کشند یا کسانی که کامیون‌داران و رانندگان 
گر بارها را به مقصد  زحمتکش را تهدید می‌کنند که ا
آسیب می‌رسانند؛  به ماشین‌هایشان  برسانند 
اینها موارد و مصادیق ایذاء و آزار رساندن به مردم 
است؛ لذا مسئولان قضائی، انتظامی و امنیتی به 
این قبیل موارد ساده ننگرند و باسرعت و قاطعیت 
کمه این عناصر  به شناسایی، دستگیری و محا

ایذای مردم بپردازند.« رئیس عدلیه در همین راستا 
به دادستان‌های سراسر کشور نیز دستور داد تا 
شناسایی و دستگیری عناصر تهدیدکننده مردم، 
شهروندان، کسبه و کامیون‌داران را از دستگاه‌های 
انتظامی و امنیتی مطالبه کنند و با این نگرش که 
این نوع تهدیدکردن یک تهدید ساده نیست، به 
کمه و مجازات این عناصر تهدیدکننده  تعقیب، محا
مبادرت ورزند.رئیس دستگاه قضا در ادامه مجددا به 

کید می‌کنم  موضوع دروغ‌پردازان پرداخت و گفت: »تا
مسئولان ذی‌ربط قضائی کسانی که با پیام‌های 
دروغین و کذب، مردم را تحریک یا نگران کرده یا 
حرفی می‌زنند و ادعایی بدون سند دارند که موجب 
تشویش اذهان می‌شود را باسرعت فرا بخوانند و از 
او توضیح بخواهند و چنانچه توضیح و دفاع مؤثری 
نداشت، نسبت به تعقیب قضائی او اقدام کنند؛ 
توجه داشته باشید که این یک دروغ معمولی نیست؛ 
گر کسی تشویش اذهان کند، او هم  درست است که ا
قابل تعقیب است، اما این موارد مذکور یک دروغ 
معمولی نیست، لذا مسئولان ذی‌ربط قضائی با این 

نگاه قضیه را دنبال کنند.«
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به رسیدگی‌های 
سریع، قاطعانه و قانونی به پرونده عناصر اغتشاشات 
اخیر، بیان داشت: »تعدادی از اغتشاشگران محکوم 
به حبس و بعضا زندان‌های طویل‌المدت شدند و 
احکام تعداد دیگری که مفسدومحارب بوده و اقدام 
به قتل و ایجاد ناامنی با ساح گرم‌وسرد کرده بودند 

نیز بعضا تایید شده و به‌زودی اجرا خواهد شد.«

رئیس قوه قضائیه:

احکام برخی از محاربان اغتشاشات اخیر به‌زودی اجرا می‌شود

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
از موافقت اعضای این کمیسیون با برنامه‌ها و اهداف 

وزیر پیشنهادی راه‌وشهرسازی خبر داد.
حجت‌الاسام سیدکاظم موسوی درباره نشست 
دیروز کمیسیون اقتصادی مجلس که با حضور 
مهرداد بذرپاش، وزیر پیشنهادی راه‌وشهرسازی 
برگزار شد،‌ گفت: »در این نشست وزیر پیشنهادی 
راه‌وشهرسازی گزارشی از برنامه‌ها و اهدافی که برای 
این وزارتخانه دارد، ارائه داد و در ادامه برخی از اعضای 
کمیسیون نیز نظرات، پیشنهادات و انتقادهایی که 

در این حوزه وجود دارد را مطرح کردند.«
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
افزود: »اعضای کمیسیون اقتصادی برنامه‌های وزیر 
پیشنهادی راه‌وشهرسازی در حوزه مسکن و توسعه 
راه‌های مواصلاتی کشور را تایید کرده و با رأی اعتماد 

به وزیر پیشنهادی راه‌وشهرسازی موافقت کردند.«
کرد:  خاطرنشان  مجلس  در  اردبیل  نماینده 
»بذرپاش از معدود مدیران جوان، توانا و ارزشی 
نظام است که سال‌های زیادی در بخش‌های مهم 
کشور دارای مسئولیت بوده و حتی سابقه نمایندگی 
مجلس را هم دارد و مشکلات‌وچالش‌های حوزه 
راه‌وشهرسازی را می‌شناسد و می‌تواند در ساخت و 

تولید مسکن موفق عمل کند.«
اصلی‌ترین مشکل در تولید مسکن، تامین منابع 

مالی است
همچنین محمدرضا پورابراهیمی داورانی در تشریح 
نشست کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
که با حضور وزیر پیشنهادی راه‌وشهرسازی برگزار 
شد به خبرنگاران گفت: »افزایش قیمت مسکن و 
اجاره‌بهاء را به‌صورت سرسام‌آور شاهد هستیم و در 
شرایط فعلی رفع این مشکل از دغدغه‌های اصلی 

محسوب می‌شود.«
شورای  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رئیس 
اسلامی درباره احداث یک میلیون واحد مسکونی بر 
اساس قانون و عدم‌تامین تقاضای بازار عنوان کرد: 
»بر اساس تحلیل وزیر پیشنهادی راه‌وشهرسازی 
در خصوص عدم‌تحقق اهداف در حوزه مسکن 
اصلی‌ترین مسأله تامین منابع مالی است زیرا در 

زمینه‌های زیرساخت، مصالح، امکانات و دانش فنی 
حوزه ساختمان کسری‌وکمبودی که باعث شود این 
میزان اختلاف بین هدف‌گذاری و اجرا ایجاد شود، 

وجود ندارد.«
نماینده کرمان و راور ادامه داد: »گزارش تامین مالی 
بخش مسکن نشان می‌دهد سازمان برنامه‌وبودجه 
کمترین همکاری در اجرای قانون جهش تولید 
مسکن داشته است و بانک‌ها نیز حداقل همکاری 
را داشته‌اند و با این شرایط ادامه ایفای تعهدات در 
حدناچیز، امکانپذیر است.« پورابراهیمی یادآور 
شد: »مدل‌هایی که می‌توانند از طریق ابزارهای بازار 
سرمایه به‌راحتی جایگزین بازار پول شوند ازجمله 
مدل‌های جدید برای تامین مالی در حوزه مسکن 

هستند که در نشست دیروز بحث و بررسی شد.«
و  زمین  صندوق‌های  »تشکیل  داد:  ادامه  او 
ساختمان، اوراق رهنی مسکن و ابزارهای نوین 
بازار مالی از پیشنهادات مهم اعضای کمیسیون 
اقتصادی بودند. همچنین اجرای زیرساخت‌ها 
و  هوایی  ریلی،  زمینی،  حمل‌ونقل‌های  شامل 
دریایی نیز مورد بررسی قرار گرفت.«رئیس کمیسیون 
گر از ترانزیت شمال‌غرب  اقتصادی اضافه کرد: »امروز ا
به جنوب‌شرق نام می‌بریم به این دلیل است که بر 
اساس برآوردهای کارشناسی اولیه در کمیسیون 
اقتصادی اجرای این پروژه درآمد ارزی کشور را سالانه 
۱۰ میلیارد دلار افزایش می‌دهد و هزینه‌های اجرای 
آن طی ۶ ماه بازمی‌گردد و درآمدی مستمر است و 
به‌شدت کشورهای شمالی نیازمند اجرای این خط 
هستند.« نامه رسمی معرفی بذرپاش به‌عنوان وزیر 
پیشنهادی راه‌وشهرسازی یکشنبه 13 آذر در صحن 

علنی مجلس اعلام وصول شد.
طبق آیین‌نامه داخلی مجلس، وزیر پیشنهادی 
به مدت یک هفته فرصت حضور در کمیسیون‌های 
تخصصی برای ارایه برنامه‌ها و پاسخ به سوالات را 
دارد؛ بر این اساس جلسه بررسی صلاحیت بذرپاش 
( برگزار می‌شود. پیش از  یکشنبه هفته آینده )۲۰ آذر
این در دولت سیزدهم، رستم قاسمی، تصدی وزارت 
راه‌وشهرسازی را برعهده داشت که به‌دلیل بیماری در 

روزهای اخیر از سمت خود استعفا داد.

برنامه‌های وزیر پیشنهادی  راه و شهرسازی در مجلس تایید شد

 موافقت کمیسیون اقتصادی 
با رأی اعتماد به بذرپاش

مجید رضاییان استاد ارتباطات:

رسانه بدون نقد و 
پرسش، رسانه نیست

مجید رضاییان، استاد علوم ارتباطات 
معتقد است: »رسانه تابع نیاز مخاطب است. 
کمیت و  در سراسر دنیا نیز رسانه تابع حا
خواسته مخاطب نیست. ممکن است زمانی 
مخاطب »خواسته‌ای« داشته باشد اما 
این آموزش است که باید پاسخگوی »نیاز 

مخاطب« باشد.«
»ارتباطات  کرد:  اظهار  رضاییان 
میان‌رشته علوم دیگر محسوب می‌شود. 
ارتباطات رشته‌ای است که امروزه در دنیا 
تبدیل به میان‌رشته شده است؛ به این 
که ارتباطات با اقتصاد، سیاست  معنا 
امروزه  است.  شده  آمیخته  فرهنگ  و 
همه عرصه‌های چهارگانه ارسطویی یا 
اصطلاحا شش‌گانه فارابی به ارتباطات 

نیاز دارند.«
زیرمجموعه‌های  از  یکی  را  رسانه  او 
تخصصی ارتباطات دانست و گفت: »امروزه 
رسانه تخصصی شده است؛ در نتیجه »نگاه 
حکمرانی‌ها« در سراسر دنیا به رسانه یک 
»نگاه تخصصی« است. ما در کشورهای 
توسعه یافته می‌بینیم که همه قطعات این 
پازل با هم و هماهنگ عمل می‌کند؛ یعنی 
گر قرار است ما رسانه‌ای تحت عنوان  ا
رسانه اقتصادی داشته باشیم، کنشگران 
عرصه اقتصادی به همراه تصمیم‌سازان، 
تصمیم‌گیرندگان و کنشگران باید با عرصه 

رسانه هماهنگ باشند.«
رضاییان، متخصص رشته روزنامه‌نگاری با 
بیان اینکه رسانه به هیچ عرصه‌ای وابستگی 
ندارد، گفت: »رسانه کار تخصصی خودش 
را انجام می‌دهد. کار تخصصی رسانه نیز 
اطلاع‌رسانی، آموزش و نقد است. رسانه 
محسوب  رسانه  پرسش،  و  نقد  بدون 
نمی‌شود. طبیعتا رسانه در عرصه امنیت، 
سیاست، فرهنگ و اقتصاد از حکمرانی 

پرسش می‌کند.«
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